procedimento do credenciamento correspondente.

Art. 2°  Fica definido o limite global de soja a granel, comercializado 
em operações interestaduais, autorizado para fins de fruição do benefício 
relativo ao PRODEIC, no período de 1° de janeiro a 31 de dezembro de 
2026, em 3.500.000 t (três milhões e quinhentas mil toneladas), desde que 
observadas as condições previstas nesta Portaria e na legislação aplicável.

§ 1° Compete ao Conselho Deliberativo dos Programas de 

Desenvolvimento de Mato Grosso - CONDEPRODEMAT, mediante edição 
de resolução, fixar o limite individual aplicável a cada beneficiário no período

[...]

portadora da Cédula de Identidade nº. 10xxxxxxx-3 e do CPF nº.  867.
xxx.xxx.-20, com endereço no Centro Político Administrativo, Palácio 
Paiaguás, CEP: 78.050-970, Cuiabá/MT - ATO Nº 5.363/2022, Secretaria, 
da Secretária de Estado de Meio Ambiente - SEMA.

OBJETO: R$ 4.427,74 (quatro mil, quatrocentos e vinte e sete reais e 
setenta e quatro centavos).

O valor foi recebido em sua totalidade, em cumprimento a Cláusula Quarta 
do Termo de Compromisso de Ajustamento de Conduta nº 415/SEMA/2025, 
referente aos processos administrativos nº 002030/2025 em conformidade

[...]

da Cédula de Identidade nº. 1031778-3 e do CPF nº.  867.xxx.xxx-20, 
com endereço no Centro Político Administrativo, Palácio Paiaguás, CEP: 
78.050-970, Cuiabá/MT - ATO Nº 5.363/2022, Secretaria, da Secretária de 
Estado de Meio Ambiente - SEMA.

OBJETO: R$ 2.142,64 (dois mil, cento e quarenta e dois reais e sessenta 
e quatro centavos).

O valor foi recebido em sua totalidade, em cumprimento a Cláusula 
Quarta do Termo de Compromisso de Ajustamento de Conduta nº 411/
SEMA/MPE/2025, referente ao processo administrativo nº 1383/2024, em 
conformidade ao contido no DESPACHO Nº 79626/2025/CAR/SEMA.

[...]

desempenho nas seguintes potências:

TEM POTÊNCIA (W) VALOR (R$) 

QUANTIDADE (un.) 
1 60W - -

2 100W - -

3 150W - -

4 200W 200 R$ 159.200,00

TOTAL 200 R$ 159.200,00

RECURSOS: Os recursos financeiros  necessários à  execução  do  presente 
Convênio  são no valor de R$ 201.376,08 (duzentos e  um  mil  trezentos  
e  setenta  e  seis  reais  e  oito centavos), sendo R$ 159.200,00 (cento 
e cinquenta e nove mil e duzentos reais), bens mensuráveis que serão 
fornecidos pela SINFRA e R$ 42.176,08 (quarenta e dois mil cento  e  
setenta  e  seis  reais  e  oito  centavos), serão a  título  de contrapartida  
não financeira por  parte  da  Prefeitura  Municipal  de Paranaíta-MT,  
conforme  plano  de trabalho
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 25101
PROGRAMA: 535
PROJETO/ATIVIDADE: 2056
REGIONALIZAÇÃO: 0200